
D.D.G. n.3652/4.S  

 

 

 

 

Assessorato Regionale delle Attività Produttive 

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive 
Servizio 4.S “Internazionalizzazione, Attività Promozionale e Print” 

 
Il Dirigente Generale  

 
Rettifica Codici  CUP  D.D.G. n. 3491 del  04/12/20205 di approvazione contratto e impegno in favore della  Società  
“GE.FI S.pA.”  per l'affidamento 'affidamento dei servizi logistico-operativi ex Decreto Legislativo n. 36/2023 art. 76 
comma 2 lettera b) – manifestazione fieristica  denominata “Artigiano in Fiera” in programma a Milano  dal 6 al 14 
dicembre 2025.- 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la Legge Regionale n. 47 dell’8 luglio 1977 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana” e s.m.e i; 
VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, art. 12; 
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 25 maggio 2000, e s.m.e i.; 
VISTA la Legge Regionale n. 12 del 12 luglio 2011 “Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture. Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni 
e del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modifiche ed integrazioni. Disposizioni in materia di 
organizzazione dell’Amministrazione regionale. Norme in materia di assegnazione di alloggi. Disposizioni 
per il ricovero di animali” e s.m.i.; 
VISTO l'articolo 68 comma 5 della Legge Regionale n. 21 del 12 agosto 2014, così come modificata 
dall'articolo 98 comma 6 della legge regionale n. 9 del 07 maggio 2015 “Norme in materia di trasparenza e 
di pubblicità dell'azione amministrativa”; 

VISTA la Legge Regionale n. 3 del 13 gennaio 2015 ed in particolare l’art. 11, con il quale viene recepito in 
Sicilia il dettato normativo del citato D.Lgs.n.118/2011, e s.m.e i; 
VISTO l'articolo 49 comma 1 della Legge Regionale n. 9 del 07 maggio 2015, recante norme di armonizzazione, 
contenimento ed efficientamento della Pubblica Amministrazione; 
VISTA la Legge Regionale n. 7 del 21 maggio 2019 – Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la 
funzionalità dell’azione amministrativa e s.m.i; 

VISTO il D. Lgs del 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTA la Legge Regionale n. 12 del 12 ottobre 2023 “Recepimento del codice dei contratti pubblici di cui al 
D. Lgs 31 marzo 2023 n. 36. Disposizioni varie;” 
Vista la Legge Regionale n. 1 del 9 gennaio 2025 “Legge di stabilità regionale 2025 – 2027” (GURS n. 3 del 
15/01/2025); 
Vista la Legge Regionale n. 2 del 9 gennaio 2025 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 
2025 - 2027” (GURS n. 3 del 15/01/2025); 
VISTO il D.P. Reg. n. 70 del 28 febbraio 1979 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 
del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 
VISTO il D.P. Reg. del 5 aprile 2022, n. 9 concernente il “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai 

 



sensi all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”; 
VISTO il D.P. Reg. n. 722 del 17/02/2025, con cui è stato conferito al Dott. Dario Cartabellotta l'incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Attività Produttive giusta DGR n. 38 del 14/02/2025; 

VISTO il D.D.G. n. 2201 del 7 dicembre 2022 con cui è stato conferito alla dott.ssa Gabriella Iannolino 

l’incarico di dirigente del Servizio “Internazionalizzazione, Attività promozionali e Print”; 

VISTO il DDG n. 1776/I.A del 02/07/2025 di proroga scadenza contratto individuale al 31/12/2025 alla  

VISTO il D.D.G. n.699/4S del 10 marzo 2025 con il quale è stata approvata la programmazione per il 2025 e il 
1° bimestre 2026 sul PR FESR 21/27-AZIONE 1.3.3 – Progetti coordinati - PRATT 43437 - CAR 31711 (CAR 
MASTER 30400) degli eventi fieristici a valere sul Cap. 742044 –SIOPE U.2.03.03.03.999, comprendente la 
manifestazione fieristica “Artigiano in Fiera” in programma a Milano dal 6 al 14 Dicembre 2025; 

VISTO l’allegato 3  del D.D.G. 699/4.S del 10/03/2025 che, ai sensi dell’art. 15 del d.Lgs n. 36/23, individua 
quale Responsabile Unico del Procedimento la dirigente del Servizio 4 “Internazionalizzazione, Attività 
promozionale e PRINT”, il funzionario dott. Leonardo Roccella; 

VISTO  il DRS n. 3384/4.S del 28/11 2025 d i ammissione di n. 95 imprese del settore 
artigianatoAgroalimentare all’evento “Artigiano in Fiera” in programma a Milano  dal 6 al 14 dicembre 2025; 
VISTO il contratto stipulato in data  03/12/2025  stipulato  tra il Dirigente Generale del Dipartimento delle 
Attività Produttive Dott. Dario Cartabellotta e l’Amministratore Delegato e Direttore Generale della Società  
“GE.FI S.pA.  con sede in Viale Achille Papa n° 30 – Milano, P.IVA e Codice Fiscale n. 11402090150 dott. Gabriele 
Alberti,, per la fornitura in esclusiva dell’area espositiva e dei servizi accessori ad essa collegati, finalizzati 
alla partecipazione con una collettiva di n. 95 imprese del settore 
A r t i g i a n a t o / a g r o a l i m e n t a r e  alla manifestazione fieristica  denominata “Artigiano in Fiera” 
in programma a Milano  dal 6 al 14 dicembre 2025. 
VISTO il D.D.G. n. 3491/4.S del 04/09/2025 di impegno e approvazione contratto, stipulato in data 
03/09/2025, stipulato con la Società  “GE.FI S.pA.  con sede in Viale Achille Papa n° 30 – Milano, P.IVA e Codice 
Fiscale n. 11402090150, avente per oggetto l'affidamento dei servizi logistico-operativi ex Decreto Legislativo 
n. 36/2023 art. 76 comma 2 lettera b) – manifestazione fieristica  denominata “Artigiano in Fiera” in 
programma a Milano  dal 6 al 14 dicembre 2025 per una  collettiva di n. 95 imprese del settore 
artigianato/agralimentare; 
VISTI codici cup  Lotto 1 - PR FESR 21/27 -AZIONE 1.3.3 – CUP G98C25000950006 e Lotto 2 - POC 2014/2020 
- AZIONE 1.3.1 – CUP G98C25000980001; 
CONSIDERATO che i predetti Codici  CUP G98C25000950006  assegnato al  Lotto 1 - PR FESR 21/27 -
AZIONE 1.3.3 - CUP G98C25000980001 e Lotto 2 - POC 2014/2020 - AZIONE 1.3.1 sono stati erroneamente 
indicati nel il D.D.G. n. 3491/4.S del 04/09/2025 nonché nel contratto  stipulato con la Società  “GE.FI S.pA. 
per la “manifestazione fieristica internazionale denominata “Artigiano in Fiera” in programma a Milano  dal 
6 al 14 dicembre 2025 per una  collettiva di n. 95 imprese del settore artigianato/agroalimentare; 
VISTI  i codici cup G48C25001200006 Lotto 1 - PR FESR 21/27 -AZIONE 1.3.3 e  cup  G48C25001220001 Lotto 2 - POC 
2014/2020 - AZIONE 1.3.3 , generati per la manifestazione in argomento e correttamente caricati sulla 
piattaforma SITAS-TG; 
RITENUTO pertanto di dovere rettificare il D.D.G. n. 3491/4.S del 04/09/2025 ed il relativo contratto allegato 
allo stesso, sostituendo per il Lotto 1 - PR FESR 21/27 -AZIONE 1.3.3 il Codice Unico Progetto (CUP)  
G98C25000950006  errato, con il Codice Unico Progetto (CUP) G48C25001200006, nonché per il Lotto 2 - POC 
2014/2020 - AZIONE 1.3.1 Codice Unico Progetto (CUP)  G98C25000980001 errato, con il Codice Unico 
Progetto (CUP) G48C25001220001. 
 
Per quanto in premessa e su proposta del Servizio 4S. “Internazionalizzazione, Attività Promozionale e PRINT” 

 
DECRETA 

Art. 1) E’ rettificato il D.D.G. n. 3491/4.S del 04/09/2025  ed il relativo contratto allegato allo stesso,  con 
sostituzione  dei CUP con i seguenti: 
Codice Unico Progetto (CUP) G48C25001200006 – Lotto 1 - PR FESR 21/27 -AZIONE 1.3.3 e Codice Unico Progetto 



(CUP) G48C25001220001 Lotto 2 - POC 2014/2020 - AZIONE 1.3.3. 
 

Il presente atto sarà pubblicato per esteso e con valore di notifica sul sito internet della Regione siciliana ai sensi 
dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n.21 e s.m.i, nonché ai sensi degli artt. 26 e 27 del decreto 
legislativo n. 33/2013 e sul sito www.euroinfosicilia.it. 

Palermo, lì 17/12/2025 
 Il Dirigente Generale 
 Dario Cartabellotta 

 

http://www.euroinfosicilia.it/

		2025-12-17T19:43:04+0100
	DARIO CARTABELLOTTA




